
I n f o r m a c e 

                                                                   43/3/ 2023 

Vážení obyvatelé obce, 

dostává se vám do ruky třetí vydání informací pro rok 2023, které mají za úkol 

zvýšit informovanost obyvatel obce o dění a akcích v obci a o činnosti 

zastupitelstva.   

 

Obecní knihovna 
Od 1. prosince 2023, byla po stavebních úpravách přestěhována obecní 

knihovna do 1. patra víceúčelové budovy v Záboří (bývalá administrativní 

budova statku). Akce byla realizována za podpory 

Jihočeského kraje z programu obnovy venkova  pro rok 

2023 s dotací ve výši 180 tis. Kč. Vchod do budovy je 

z jižní strany budovy. Otevírací doba knihovny zůstává nezměněna. 

 

Obchod Záboří 
Od 1.12. 2023 převzal obchod v Záboří nový provozovatel.   

1.12. a 2.12. 2023 – zavřeno inventura 

Od 4. prosince 2023 otevřeno dle otevírací doby. 

Otevírací doba – Prosinec 2023 

Pondělí 7:00 – 15:00   Svátky  

Úterý  7:00 – 15:00   25.12.2023  zavřeno 

Středa 7:00 – 16:30   26.12.2023  zavřeno 

Čtvrtek zavřeno    1.1.2024  zavřeno 

Pátek  7:00 – 15:00 

Sobota 8:00 – 11:00 

Neděle zavřeno 

 

Provozovatel přijímá objednávky na Vánoce a Silvestra. 

Pro spolky přispěje nějakou maličkostí do tombol. 

Otevírací doba a sortiment obchodu bude upravován. 

 

 

Zvýšení poplatků za obecní systém odpadového hospodářství na rok 

2024 
Z důvodu navyšujícím nákladům obce na svoz a likvidaci komunálního 

odpadu, zejména z důvodu zvýšení cen svozové společnosti, jsme nuceni upravit 

poplatky, dle nové „Obecně závazné vyhlášky obce Záboří o místním poplatku 

za obecní systém odpadového hospodářství“ s účinností od 1.ledna 2024.                                             

 

 



Komunální odpad: osoba trvalý pobyt   600,-Kč 

      majitelé rekreačních objektů 600,-Kč 

      podnikatelé na objektu  600,-Kč 

Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 28.2. příslušného 

kalendářního roku. 
 

Palivové dřevo 
Od ledna 2024 se mohou hlásit zájemci o palivové dřevo na obecním úřadu 

Záboří. Pro zájemce je stanoven limit 20 prostorových metrů na číslo popisné, 

i přes novou zvýšenou sazbu DPH zůstávají koncové ceny stejné jako v roce 

2023. Konkrétně pak : dřevo měkké (smrk, borovice, apd.)  600,-/prm  

                bříza       800,-/prm  

                dřevo tvrdé  (dub, buk, javor ,apd.)       1000,-/prm 

 
 

Zimní údržba komunikací 
Žádáme občany, aby omezili parkování podél místních komunikací v době 

vydatného sněžení a možné tvorby náledí. Vozidla znemožňují strojní úklid  

a následný posyp vozovky.   
 

Program v obci 
V sobotu 2. prosince 2023 proběhne již tradiční rozsvícení vánočního 

stromu v Záboří. Celý program započne v 15 hodin v předsálí Zábořské 

hospody, kde si mohou děti ozdobit perníčky a vyrobit vánoční ozdobičky 
V místní kapli bude uspořádána výstava betlémů. V 17 hodin se rozsvítí 

vánoční stromek a děti obdaruje nadílkou  anděl. Akce proběhne na nádvoří 

obecního úřadu, kde budou vyhrávat vánoční koledy a pro zahřátí budou ve 

špejcharu podávány horké nápoje a malé občerstvení. 

V neděli 3. prosince 2023 od 18 hodin jsou děti a rodiče srdečně zváni na 

rozsvícení vánočního stromu v Lipanovicích. Za tónů vánočních koled bude 

rozléván punč a čaj s citronem. 

 V Dobčicích se taktéž uskuteční tradiční rozsvícení vánočního stromku 

v neděli 3. prosince 2023  od 17 hodin. Ani zde nebude chybět horký punč a 

čaj. 

Mikuláš v Lipanovicích 
Dne 5.prosince 2023 od 18 hodin bude opět chodit v Lipanovicích 

Mikuláš s čertem a andělem. Zájemci o návštěvu přímo doma mohou volat na 

tel: 737 734 959. 

Živý betlém 
Dne 23. prosince 2023 v předvečer Štědrého dne bude od 17.30 hodin v 

Lipanovické kapli opět  představen “Živý Betlém”. Ztvární jej obyvatelé z 

Lipanovic. V kapli uvidíte svatou rodinu, ženy v dobových krojích zazpívají 

koledy a dorazí i Tři králové. V okolí kapličky si děti mohou prohlédnout 

domácí zvířata, těšit se mohou na živého velblouda, oslíka, telátka, ovečky  a 

další zvířátka. 



Štědrovečerní zpívání 
O Štědrém večeru se od 21.00 hodin uskuteční každoroční zpívání koled v 

Dobčické kapli. Všichni jste srdečně vítáni. 

  
 

Novoroční turistika 

Tradičně se uskuteční novoroční výstup na Vysokou Bětu. Sraz účastníků 

1.1.2024 ve 13.00 hodin u muzea v Dobčicích. 
 

 

Společenský ples 
Obec Záboří ve spolupráci s ČČK Lipanovice Vás srdečně zvou na 

společenský ples, který se uskuteční 12.1.2024 od 20.00 v Zábořské hospodě. 

K tanci a poslechu zahraje kapela K-club. Nebude chybět tombola ani dámská 

volenka. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NA VŠECHNY AKCE JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI. 

 

PŘEJEME VÁM VESELÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ 

NOVÝ ROK 


